1/3

 令和元年10月17日

各 位

上場会社名     パラカ株式会社
代表者       代表取締役 内藤 亨
(コード番号 4809)
問合せ先責任者 取締役執行役員常務 間嶋 正明
(ＴＥＬ 03-6841-0809)

代表取締役の異動（追加選任）、組織変更及び

人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（追加選任）、

組織変更及び人事異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（追加選任）について

（1）異動の理由

 当社の持続的な成長と企業価値の向上に欠かすことのできない、『保有駐車場への

積極投資』及び『地方都市における大型再開発プロジェクトへの参加』についてよ

り迅速に取り組むべく、代表取締役を２名とするものであります。

なお、内藤亨氏については、代表取締役執行役員会長として業務執行を行うとと

もに、創業者として当社の企業理念、経営理念の役職員への浸透、教育により注力

してまいります。

また、間嶋正明氏については、代表取締役執行役員社長として業務執行を行うと

ともに、従来から行っている ITによる業務全般の効率化・省力化に加え、時間貸駐

車場へのキャッシュレス決済導入等の ITの活用に注力してまいります。

（2）異動の内容

 （下線部を変更）

氏名 新役職 現役職

内藤
ないとう

 亨
りょう

 代表取締役 執行役員会長
代表取締役

執行役員会長 兼 社長

間嶋
ま し ま

 正明
まさあき

 代表取締役 執行役員社長
取締役 執行役員常務

管理本部長

  2/3

（3）就任予定日

    令和元年 11月１日

  （4）新任代表取締役の略歴

氏名 間嶋
ま し ま

 正明
まさあき

生年月日 昭和 51年 12月 14日

略歴 平成 15年３月

平成 16年 10月

平成 18年４月

平成 19年６月

平成 20年７月

平成 21年 12月

平成 27年 12月

株式会社オン・ザ・エッヂ入社

当社入社

当社運営部長

当社運営管理部長

当社執行役員 管理部長

当社取締役執行役員 管理部長

当社取締役執行役員常務 管理本部長（現任）

所有株式数 127,000株（令和元年９月 30日現在）

２．組織変更について

業務執行の権限と責任の明確化を図り、更なる体制強化を図るため、令和元年 11月

１日付で現行の「管理本部」を「管理本部」と「運営本部」に分割いたします。

  3/3

３. 執行役員人事異動について

当社は、下記のとおり、令和元年 11月１日付で人事異動を実施する予定であります。

（下線部を変更）

氏名 新役職 現役職

安部
あ べ

 雅子
ま さ こ

 執行役員 管理本部長 管理本部 管理部長

西村
にしむら

 進一
しんいち

 執行役員 運営本部長
執行役員

管理本部 運営部長

４．ご参考：役員一覧（令和元年 11月１日予定）

役職 氏名

代表取締役 執行役員会長 内藤 亨

代表取締役 執行役員社長 間嶋 正明

取締役（社外） 渡辺 雅文

取締役（社外） 檜森 隆伸

取締役（社外） 横山 和樹

常勤監査役 廣澤 智

監査役（社外） 遠藤 修介

監査役（社外） 洞 駿

執行役員 営業本部長 中村 和正

執行役員 営業本部 西日本営業部長 山本 裕

執行役員 営業本部 北日本営業部長 牧野 大祐

執行役員 運営本部長 西村 進一

執行役員 管理本部長 安部 雅子

以上